
Úvod:

Volební program Národní fronty města Smiřic na volební období 1986–1990 vychází z potřeb 
dalšího rozvoje města. Stane se významným nástrojem v dalším budování rozvinuté socialistické 
společnosti v uspokojování rostoucích potřeb obyvatel a v upevňování jejich životních 
a sociálních jistot.

Náročnost v řídící a organizátorské práci posílíme dalším zkvalitněním ideově výchovné činnosti 
s vedením občanů k vědeckému světovému názoru, úctě k práci a k péči o vybudované hodnoty 
s činorodým vztahem k městu.

Celý občanský a funkcionářský kolektiv je připraven řešit náročné úkoly nového volebního 
programu NF na léta 1986–1990, který bude upřesňován a doplněn o úkoly, které vyplynou 
z usnesení a závěrů XVII. sjezdu KSČ, krajské, okresní a městské konference KSČ, úkoly plánu 
osmé pětiletky a věcné připomínky občanů na předvolebních veřejných schůzích. Po uvedeném 
doplnění bude v červnu 1986 předložen ke schválení ustavujícímu plenárnímu zasedání 
Městského národního výboru ve Smiřicích.

Plnění volebního programu NF města Smiřic na léta 1981–1985

Stanovené úkoly volebním programem na léta 1981–1985 zásluhou občanů, členů společenských 
a zájmových organizací, závodů a mládeže byly splněny.

Město dosáhlo velmi pěkného ocenění v celostátní soutěži NV v rámci okresu, kraje s uznáním 
vlády České socialistické republiky za rok 1982.

Napomohla k tomu promyšlená spolupráce městského národního výboru, Národní fronty za 
iniciativního vedení městského výboru Komunistické strany Československa.

V průběhu volebního období bylo dále prohloubeno státní zřízení a upevněna činnost městského 
národního výboru, který využil svých zkušeností při zpracování nového volebního programu.

Ve volebním programu 1981–1985 bylo uskutečněno:

- propojení vodovodu Holohlavy–Smiřice
- závod veřejného stravování „Labe“
- klubovna společ. organizací NF
- kanalizace v ulici Zadní
- kanalizační přípojky v ul. Zadní a Školní
- provozovna sklenářství
- teplovodní kanál pro penziony
- rekonstrukce požární zbrojnice
- úpravy v objektu Dvorana
- panelová vozovka U vlečky
- panelová vozovka ke skládce odpadků v Holohlavech
- penziony pro staré občany včetně úprav jejich okolí
- komunikace u garáží v ul. Luční
- komunikace v sídlišti gen. Govorova



- sběrna druhotných surovin
- pavilon základní školy

V neinvestičních akcích „Z“ byla každoročně provedena řada drobných akcí v celkové hodnotě 
díla 3 482,– tis. Kčs. 

V technické vybavenosti k rodinným domkům, jakým jsou vozovky, kanalizační sítě, vodovodní 
řády a elektrorozvody, bylo v režii MěstNV prostavěno 1 691,– tis. Kčs.

Na opravu naší barokní kaple byla v minulém období vložena částka 2,387.751,48 Kčs.

Návrh volebního programu Národní fronty města Smiřic na léta 1986–1990

I. Oblast ekonomicko sociální

Vyjadřuje základní, ekonomické a sociální úkoly v rozvoji města, vycházející ze závěrů XVII. sjezdu 
KSČ a 8. pětiletky ve vztahu k potřebám občanů. Jde o úkoly zabezpečované MěstNV a jim 
podřízených organizací, organizacemi NF a podniky a provozy, které mají sídlo na území města.

V investiční akci „Z“ jsou zařazeny akce celospolečensky důležité, které souvisejí s výstavbou 
veřejně prospěšných zařízení jiných investorů. Jedná se o:

- školní jídelnu
- dům pionýrů
- lidovou školu umění
- kanalizaci v Holohlavech
- klub důchodců – zahájení výstavby
- rozšíření prodejny potravin
- rekonstrukci pohostinství v Holohlavech
- rekonstrukci MěKS Dvorana
- koupaliště – zahájení výstavby
- autobusová točka

Neinvestiční část akce „Z“ bude zaměřena na práce drobné a nenáročné, které nevyžadují 
odbornost a technicky náročné řešení. Tyto prospějí ke zlepšení životního prostředí Smiřic, 
Holohlav, Rodova a Trotiny. Jedná se především o:

- péče o zelené plochy a jejich další rozšiřování
- výsadbu nové zeleně
- úpravu náměstí Míru
- výdlažby chodníků
- vyčištění potoka v Rodově
- úpravy tenisových kurtů
- rekonstrukce veřejného osvětlení
- demolice starých a po stavební stránce havarijních objektů
- drobné akce v rámci občanských výborů a společenských organizací NF
- dokončení úprav objektu občanského výboru v Rodově
- elektrifikace klubovny Českého mysliveckého svazu na Trotině

V akci„Z“ budou v letech 1986–1990 realizovány společensky naléhavé stavby, které budeme 
provádět svépomocným charakterem při využití iniciativy občanů a ve spolupráci s organizacemi 



sdruženými v Národní frontě a za pomoci místních závodů a provozů. V širším rozsahu bude 
prosazován konkrétní podíl místních závodů a provozů na přípravě akcí„Z“ ve sdružování 
finančních prostředků a činností. 

V oblasti technické vybavenosti k rodinným domkům se zaměříme na budování inženýrských sítí 
v ulicích Husově a Nývltově. Okresní správa spojů vybuduje veřejné telefonní stanice v prostoru 
sídliště gen. Govorova a náměstí Míru s následnou možností dalšího rozšíření i pro místní část 
Holohlavy. 

V péči o historické památky bude dodavatelsky dokončena oprava historické památky barokní 
kaple ve Smiřicích.

Rozvoj místních závodů a provozů v investiční výstavbě

Vč. KOLI

- výstavba závodu Pektin bude v roce 1986 dokončena včetně úprav všech ploch hraničících 
s veřejným prostranstvím. Průčelí závodu, především zelené plochy, budou pod patronací 
kolektivů BSP příkladně udržovány

- čistírna odpadních vod bude postupně uvedena do zkušebního provozu a ve II. pololetí 1986 
do provozu trvalého

- v roce 1986 bude dokončena první etapa výstavby nové octárny s uvedením do trvalého 
provozu nové linky zahraniční výroby. V průběhu 8LP bude uskutečněn investiční záměr 
celkového dobudování octárny s kapacitou 50.000 hl. Realizaci budou předcházet demoliční 
práce

- park v areálu závodu bude v roce 1986 dobudován a upraven

Dřevotvar

- v období 8. 5LP bude provedena rekonstrukce kotelny včetně primárních a sekundárních 
rozvodů se záměrem na sdruženou inv. výstavbu společné kotelny v Černožicích

- vybudován sušící tunel stříkacích hmot s možností kooperace pro ostatní provozy se 
záměrem zlepšení pracovního prostředí

- provedena dostavba skládky paliva a úprava okolních prostorů  provozovny u nádraží včetně 
oprav omítek, střech, nátěrů a vybudování nového sociálního zařízení

- provedeno přemístění sil a zásobníků pilin pro usnadnění manipulace a odvozu odpadového 
paliva

ČSD – železniční stanice

- v období 1986–1987 bude obnoven plot v přednádražním prostoru
- v roce 1988 je plánována instalace ústředního topení staniční budovy
- v roce 1989 bude provedeno zateplení bočních stran zastřešeného peronu
- v období 8. 5LP bude zajištěn přítok pitné vody na stavědlo jaroměřského zhlaví
- v období 1986–1989 budou zajištěny parkové úpravy s květinovou výzdobou 

v přednádražním prostoru
- v roce 1986 je plánována obnova plotu od staniční budovy ke stavědlu č. 2 (podél silniční 

komunikace k restauraci)



- do roku 1988 je plánována obnova dosavadních nástupišť u koleje č. 2, 1, 3 s pevným 
povrchem

Velkovýkrmny o. p. – odštěpný závod 03

- v průběhu 8. 5LP plánuje investiční výstavbu na území MěstNV Smiřice ve vlastní režii takto:

A. Investice – výrobní:

- na mechanizačně dopravním středisku výstavba nové haly
- výstavba nových pavilonů na Gigantě
- MF – profylakt., na mléčné farmě zřízení profylaktoria pro telata
- výstavba silážního žlabu

B. Investice – sociální

- výstavba závodní kuchyně s jídelnou pro 900 strávníků
- 40 bytových jednotek

Zemědělské zásobování a nákup, VNS:

V období 8. 5LP místní středisko plánuje výstavbu:

- mostní váhy (2x 50 t) včetně vážního domku
- sušárny obilí LSO 50 (50 t/hod.)
- příjezdový příjmový koš pro samostatný příjem obilí na sušárnu
- rozšíření baterie manipulačních zásobníků u sušárny včetně zabudování předčističky
- teplovodu z kotelny Vč. KOLI Černožice

Východočeské cukrovary, závod Smiřice:

V období 8. 5LP plánuje:

- rekonstrukci odparky, varny a odstředivek

Obchod:

Na úseku obchodu bude hlavní pozornost zaměřena na další zvyšování úrovně obsluhy 
a kulturnosti prodeje a na dodržování stanovené prodejní doby. Ke zkvalitnění práce a přístupu 
k zákazníkovi bude svoláván aktiv vedoucích prodejen a zástupců obchodních organizací.

Prodejní doba v Holohlavech, Rodově a ve vybrané prodejně ve Smiřicích bude přizpůsobena 
potřebám zajištění zemědělských špičkových prací. 

Trvale bude prosazována ochrana zájmů spotřebitelů cestou kontrolních akcí k potírání 
nepoctivosti a šizení zákazníků při prodeji. 

Kontrolní orgány státního obchodního dozoru, spotřebitelské rady a dohlížecí výbory budou 
věnovat zvýšenou pozornost dodržování schválené prodejní doby, zásobování vybrané prodejny 
základními  druhy potravin až do konce prodejní doby, kvalitě prodávaného zboží a jeho 
sortimentní skladbě. 



V oblasti rozvoje materielně technické základny bude pokračovat rekonstrukce prodejny 
Potraviny 043. Tím se získá 32 m2 prodejní plochy a 60 m2 skladové plochy. 

Ke zvýšení kulturnosti a zkvalitňování služeb v Holohlavech přispěje rekonstrukce pohostinství 
v akci „Z“. 

Ke zlepšení zásobování obyvatel přispěje i výstavba tržiště v rámci rekonstrukce náměstí Míru.

Služby

Ke spokojenosti občanů přispívá nemalou měrou i dobrý stav služeb. Hlavní pozornost pro další 
období bude věnována zejména

- přizpůsobování provozních dob provozoven a sběren potřebám občanů v souladu se 
„Zásadami pro úpravu provozních dob“

- povolování poskytování služeb občany a jejich zaměření na činnosti, které nezabezpečují 
socialistické organizace

- dodržování dodacích lhůt a jejich zkracování
- kvalitě služeb
- vyřizování reklamací.

Sběr druhotných surovin

Je vysoce náročným politickým úkolem.

K jeho plnění budeme prostřednictvím ekonomické propagandy vysvětlovat co nejširšímu okruhu 
občanů smysl a celospolečenský význam sběru druhotných surovin.

Obdobně budeme podporovat rozvoj sběru léčivých rostlin a jeho propagaci provádět v základní 
a zvláštní škole a na besedách s důchodci.

V socialistickém závazku „Občané svému městu“ v jednotlivých letech bude uveden konkrétní 
roční závazek lidového sběru druhotných surovin.

Členky ČSŽ Smiřice zajistí sběr druhotných surovin v rozsahu min. 15 kg na jednu členku 
organizace. 

Komplexní bytová výstavba

Náročným úkolem volebního programu NF bude zajištění další etapy modernizace, tím získáme 
byty z nynější IV. a III.kategorie byty kategorie II. Práce budou prováděny dodavatelským 
způsobem. Prováděcím podnikem je Okresní stavební podnik Hradec Králové.

Modernizace schválená:

dům čp. 218 Nádražní ul. - 4 b. j. v roce 1986
dům čp. 191 Hradecká ul. - 4 b. j. v roce 1987

Návrh modernizace:

dům čp. 99 Palackého ul. - 4 b. j. v roce 1988
dům čp. 95 Palackého ul. - 4 b. j. + 2 byty vestavba v roce 1989
dům čp. 126 Palackého ul. - 4 b. j. v roce 1990



V Bytovém podniku Smiřice bude pozornost zaměřena na efektivní využívání prostředků na 
opravy a údržbu bytového fondu a na zvýšení účasti uživatelů bytů na jeho údržbě.

Družstevní a individuální výstavba bude směrována v prostoru sídliště gen. Govorova, Husovy 
ulice a Smiřice–sever.

Zásobování elektrickou energií, plynem a teplem

Vysoký stupeň úspornosti bude prosazován v celém hospodářství řízeném městským národním 
výborem ve spotřebě surovin, materiálu, energií a pohonných hmot. 

V bytovém podniku bude prosazována zásada hmotné stimulace ředitele na dosažených
úsporách a naopak postih za nehospodárnost a plýtvání el. energií, zejména však palivy.

V 8. pětiletce bude zavedena plynofikace na sídlišti gen. Govorova, kde dojde k napojení kotelny 
a ve výhledu i předškolního zařízení Velkovýkrmen. 

Neméně důležitým úkolem bude uplatnění progresivní osvětlovací techniky ve veřejném 
osvětlení.

Vodní hospodářství a zemědělství

Na tomto úseku bude hlavní pozornost věnována ochraně podzemních a povrchových vod před 
znečištěním a na ochranu zemědělského půdního fondu.

V rámci péče o čistotu vod bude dobudována závodem Vč.KOLI Smiřice čistírna odpadních vod. 
V roce 1986 bude uvedena postupně do zkušebního provozu a ve II. pololetí tohoto roku do 
trvalého provozu. 

Pozornost bude dále věnována výstavbě a rozvoji kanalizační sítě v Holohlavech. 

Na úseku ochrany zemědělského půdního fondu bude prosazováno důsledné využívání veškeré 
zemědělské půdy pro zemědělskou výrobu. Pro snížení úbytku zemědělské půdy bude nová 
výstavba směrována na půdu méně kvalitní.

Bytová výstavba bude směrována k využívání demolic, proluk a nevyužitých ploch.

Pozemky nevhodné k zemědělské výrobě budou postupně předávány Čes. svazu zahrádkářů 
a přidělovány občanům na zřízení zahrádek. Ve špičkových zemědělských pracích bude 
v součinnosti MěstNV a organizací NF uskutečněna výpomoc závodu Velkovýkrmny nákladním 
autem a pracovními silami.

Členky ČSŽ zabezpečí dle potřeby brigádu na česání ovoce a sklizeň sena z nepřístupných ploch.

Školství

Jedním z hlavních úkolů základního školství bude plnění opatření ke zvyšování účinnosti 
výchovně vzdělávací práce, vyplývající z realizace nové výchovně vzdělávací soustavy. Neustálá 
pozornost bude věnována zlepšování materiálních podmínek na základní a zvláštní škole. 

Mimořádná pozornost bude v tomto volebním období věnována školnímu stravování žáků. 

Výstavbou nové školní jídelny v areálu základní školy se odstraní přecházení žáků do vzdáleného 
objektu a tím se zvýší i jejich bezpečnost. 



Rekonstrukcí bývalého obvodního oddělení VB bude vybudován objekt, který bude sloužit 
pionýrské organizaci jako městský dům pionýrů.

V akci „Z“ bude rovněž realizována výstavba lidové školy umění a to v prostorách prvního patra 
nad kinem Máj a rekonstrukce objektu zvláštní školy včetně přístavby.

Sociální péče

Na úseku sociální péče bude pokračovat rozvoj pečovatelské služby pro staré občany. Nadále 
bude věnována zvýšená pozornost péči o staré občany v oblasti společenského a kulturního 
života. Bude vybudován klub důchodců s denním pobytem.

Pro důchodce budou i nadále zajišťovány rekreační poukazy na týdenní rekreaci v zotavovnách 
ROH.

Doprava

Výstavbou autobusové točky pod nádražím ČD se zlepší kultura cestování autobusy ČSAD, zlepší 
se bezpečnost a čekací podmínky cestujících vybudováním přístřešků a nástupišť.

Na silniční síti – Palackého ul. bude provedena Okresní správou silnic Hradec Králové demolice 
mostu přes zatrubený náhon pro jeho špatný technický stav. Následně pak dojde k rozšíření 
chodníků po obou stranách silnice.

V Holohlavech bude dokončena rekonstrukce vozovky v ulici Školní.

II. Oblast ideově výchovné činnosti

Neustále věnovat větší pozornost výchově občanů k uvědomělému vztahu k povinnostem vůči 
socialistické společnosti. 

Budeme uplatňovat ve vědomí lidí socialistické vlastenectví, zvýšíme účinnost výchovy 
k vědeckému světovému názoru a k tomu využijeme systému mimoškolní výchovy a vzdělávání.

Podpoříme styk žáků, členů PO SSM, s družební školou ve Spišské Nové Vsi.

Činnost Sborů pro občanské záležitosti bude vycházet z úkolů a cílů SPOZ na léta 1986–1990. 
Zvýšíme úroveň vítání občánků do života, sňatků a smutečních rozloučení.

V oblasti tělovýchovy a sportu budeme vycházet ze záměrů masového rozvoje tělovýchovné 
a branné činnosti v okrese Hradec Králové. Využijeme tělocvičny, hřišť a ostatních 
tělovýchovných zařízení k masovému rozvoji tělovýchovy a sportu.

Budeme pokračovat ve vojensko-politických přednáškách a realizaci JSBVO. Zvýšíme politickou 
a odbornou připravenost branců.

Dalším cílem je pokračovat a cílevědomě zvyšovat úroveň branné propagandy a popularizace 
ČSLA a vojsk Varšavské smlouvy a k tomu realizovat výstavky.

Činnost Zpravodaje zaměříme na hlubší informovanost i životě ve Smiřicích a místních částech 
Holohlavy, Rodov  Trotina, plnění hospodářských a společenských úkolů.

Mimořádnou pozornost budeme věnovat dechovému orchestru LŠU. Rozšíříme výchovné 
a zábavné akce pro kolektiv brigád soc. práce z místních závodů a provozů. Neustále budeme 



prosazovat vyšší úroveň společenské zábavy. Prohloubíme ideové zaměření zájmové umělecké 
činnosti a souborů ZUČ.

V rámci činnosti organizace ČSŽ Smiřice uspořádá 2x ročně burzy dětského oblečení, dětský 
karneval, přednášky, zájezdy do divadla, dětské sportovní odpoledne k MDD a bude 
spolupracovat se ZO SSM ve Smiřicích při uspořádání dalších akcí zde neuvedených.

Budeme nadále usilovat o zvýšení návštěvnosti v kině Máj, zvláště při promítání filmů 
socialistické produkce. Při zajištění vhodných filmů k politickým a kulturním výročím zaměříme 
pozornost na jejich propagaci.

Městské kulturní středisko zaměří své akce v dalším období zvláště na XVII. sjezd KSČ, volby do 
zastupitelských sborů, Rok míru a další akce ke zvýraznění kulturně výchovné činnosti. Svých 
pořadů využije k obohacení kulturního života našeho města. 

Mimořádnou péči budeme věnovat ochraně přírody a životního prostředí. K tomu využijeme 
organizací sdružených v NF. 

Budeme pokračovat v opravě památkových objektů, barokní kaple ve Smiřicích a ostatních 
historických památek rozptýleně umístěných v katastrech sloučených obcí.

K výchově mladých lidí a k aktivnímu a angažovanému podílu v plnění celospolečenských úkolů 
využijeme „Hovorů“ MěstNV s mládeží. Tyto budeme organizovat pravidelně – pololetně a jejich 
obsah zaměříme na společenský a politický život, na řešení veřejných záležitostí včetně jejich 
získávání pro přímou práci v MěstNV a organizacích sdružených v NF.

V práci letopisecké komise a kronikáře navážeme na úspěšnou činnost minulých let, kdy kronika 
byla vždy vysoce hodnocena v krajské soutěži své kategorie. Proto i v tomto volebním období 
bude pokračováno v uspořádání příloh ke kronice. 

Materielně vybavíme agitační středisko, aby plnilo své poslání již v předvolebním období a ve své 
činnosti odpovídalo na aktuální problémy ve městě a působilo tak na co nejširší okruh občanů. 

Dobudujeme sdruženou názornou agitaci na vystopovaných místech ve Smiřicích, Holohlavech, 
Rodově.

Posílíme osvědčené formy osobní agitace. Do práce agitačních kolektivů zapojíme poslance, 
členy občanských výborů a členy organizací sdružených v NF.

III. Oblast politicko-organizátorské činnosti

Hlavním cílem politicko-organizátorské činnosti je získávání občanů k trvalé aktivitě pro cíle 
politiky KSČ a k jejich široké účasti na řízení a správě našeho města. Základem jejího dalšího 
rozvoje je prohlubování a zkvalitnění spolupráce MěstNV s organizacemi NF. Jedná se o řešení 
konkrétních úkolů volebního programu NF v hospodářském, sociálním a kulturním rozvoji 
k naplňování závěrů XVII. sjezdu, usnesení krajské a okresní konference KSČ a úkolů 8. pětiletky.

Úkoly politicko-organizátorské části volebního programu budeme každoročně hodnotit na 
společných zasedáních rady MěstNV a MěV NF. S plněním volebního programu budeme 
seznamovat občany na veřejných schůzích a výsledky budeme rovněž zveřejňovat ve sdělovacích 
prostředcích. 

Politicko-organizátorská činnost organizací sdružených v NF bude směřovat k realizaci volebních 
programů NF. Organizace sdružené v NF budou přebírat odpovědnost za určité úkoly volebního 



programu NF. Na základě dobrých zkušeností v jiných městech, bude v tomto směru 
prohlubována praxe uzavírání dohod MěstNV a MěV NF.

Rozvíjením masové politické práce, zejména osobní agitací poslanců, zvýšíme účast občanů na 
plenárních zasedáních MěstNV a zabezpečíme  trvalé spojení volených orgánů s voliči.

Do přípravy plenárních zasedání budeme více zapojovat poslance, komise, aktivy MěstNV, 
občanské výbory a podle povahy i organizace NF k účinnému řešení společných záležitostí.

Soustavně budeme rozvíjet socialistickou demokracii. Významným prostředkem ke zvýšení účasti 
občanů na plnění celospolečenských záležitostí jsou veřejné schůze občanů organizované KSČ, 
NF a MěstNV. Tyto lépe využijeme k realizaci politiky KSČ v místních podmínkách, zkvalitníme 
jejich obsah a úroveň. Jejich konání zabezpečíme 4x ročně.

Rada MěstNV bude důsledněji projednávat a řešit návrhy a připomínky komisí a vytvářet 
všestranné podmínky pro účinnější práci poslanců v jejich obvodech.

Komise se budou více při své kontrolní činnosti opírat o spolupráci a poznatky občanů, důsledněji 
vyžadovat řešení nedostatků a přijetí opatření k jejich odstranění.

V průběhu volebního období  věnujeme soustavnou péči politické a odborné výchově poslanců, 
především nových a mladých. Využijeme k tomu politických a odborných školení a mimo to 
budeme pověřovat nové poslance konkrétními úkoly a postupně zvyšovat jejich 
spoluodpovědnost za dosažené výsledky v politicko-organizátorské práci. 

Řízením činnosti občanských výborů bude nadále pověřen tajemník MěstNV a porad předsedů se 
bude pravidelně zúčastňovat vedoucí hospodářsko správního odboru MěstNV.

K zvyšování aktivity občanských výborů a iniciativy občanů bude MěstNV organizovat soutěž 
občanských výborů k dosažení maximálního podílu občanů na plnění úkolů volebního programu 
NF.

Činnost poslanců a OV budeme pravidelně 2x ročně vyhodnocovat v radě MěstNV a zjištěné 
poznatky využijeme k zvýšení účinnosti jejich další práce.

Společenské organizace NF zabezpečují soustavnou pomoc poslancům, které navrhly do 
poslaneckých funkcí. Závody a provozy vytvoří po celé volební období podmínky pro činnost 
poslanců, budou s nimi úzce spolupracovat.

Rada a plenární zasedání budou každoročně hodnotit úroveň výkonu státní správy 
zabezpečovaný pracovníky aparátu MěstNV. K zjištěnému stavu budeme přijímat konkrétní 
opatření, směřující k zlepšení výkonu státní správy a zrychlení správního řízení.

V součinnosti s orgány Veřejné bezpečnosti budeme realizovat úkoly obsažené v komplexním 
plánu opatření k omezení kriminality a na ochranu veřejného pořádku na léta 1986–1990.

Výročí významných událostí budou opět příležitostí k uzavírání a plnění soc. závazků. Pracovní 
iniciativu občanů, závodů a spol. organizací NF zaměříme do těchto základních směrů:

- k plnění úkolů v invest. části akce „Z“

- k zlepšování životního prostředí v neinvest. části akce „Z“, především v čistotě veřejných 
prostranství a k výsadbě zeleně

- sběru druhotných surovin

- k účinné pomoci zemědělství, zvláště ve sklizni sena z ploch těžko přístupných.



Český svaz žen Smiřice spolu s občanským výborem č. 1 převezme do péče hřbitov ve Smiřicích, 
bude pečovat o přidělenou zeleň ve městě a bude se podílet na úklidových pracech při 
dokončování akcí „Z“.

Pracovníci ředitelství závodu Velkovýkrmen každoročně odpracují pro údržbu a zlepšení okolí 
závodu 750 hodin – sečením trávy, úklidem listí a celkovým úklidem vždy v měsíci dubnu–
listopadu, čímž přispějí k dobrému vzhledu okolí závodu.

Závěr

Volební program bude schválen ustavujícím plenárním zasedáním v červnu 1986. Úkoly budou 
rozpracovány do závazků města na jednotlivé roky, vždy na počest některého z významných 
výročí našeho státu.

Průběžná kontrola bude prováděna na zasedáních rady a předsednictva MěV NF 1x ročně, stejně 
tak na plenárních zasedáních. Podle naléhavosti úkolů, objektivních podmínek, potřeb 
a možností národního hospodářství bude volební program po předchozím politickém posouzení 
a projednání s občany vždy upřesňován.




